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SZ-05.521.4.6.2021/KRDPP/IV/ 7 

 

Protokół nr 6 /2021 

  z posiedzenia Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

 

 W dniu 24 września 2021 roku, odbyło się posiedzenie Krakowskiej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego, w którym uczestniczyli członkowie Rady.  

Ad. 1 Posiedzenie prowadził Łukasz Zając współprzewodniczący Rady, który przywitał 

obecnych na posiedzeniu. Następnie po stwierdzeniu quorum przedstawił porządek obrad: 

 

1. Przedstawienie porządku i prowadzenie posiedzenia – Łukasz Zając, 

współprzewodniczący Rady. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie 

Ustanowienia nagrody Miasta Krakowa „ Animator Rokuʺ, referuje - Pani Joanna Gwóźdź  

Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

4. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady z dnia  24 czerwca 2021 r,. 

5. Sprawy bieżące, wnioski.  

6. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.  

    Członkowie Rady w wyniku głosowania jednogłośnie przyjęli przedstawiony porządek obrad 

(9 głosów za). 

 

Ad. 3 Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie 

Ustanowienia nagrody Miasta Krakowa „ Animator Rokuʺ . 

Joanna Gwóźdź zaprezentowała projekt. 

Korzenie uchwały wynikają z badań, które Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego zlecił 

w latach 2019-2020 w zakresie edukacji kulturowej, w wynikiem tych badań powstał raport -7. 

Jaki program edukacji kulturowej w Krakowie? Diagnoza edukacji w obszarze kultury. 

  Projekt uchwały jest również zakorzeniony w dwóch bardzo ważnych dokumentach 

strategicznych dla obszaru kultury Krakowa „Strategii Rozwoju Krakowa. Tu chce żyć. Kraków 

2030 oraz Programu Rozwoju Kultury w Krakowie do roku 2030. W związku z realizacja Celu 

https://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/285530/karta
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operacyjnego [„ Wysokie kompetencje kulturalne mieszkańcówʺ] wyznaczonym w „Strategii 

Rozwoju Krakowa. Tu chce żyć . Kraków 2030” a także celu [„ stymulowanie aktywności oraz 

indywidualnego rozwoju szczególnie animatorów kultury (….) poprzez ustanowienie 

indywidualnych nagród/tytułów ANIMATOR ROKU Programu Rozwoju Kultury w Krakowie 

do roku 2030.  

 Projekt tej uchwały jest realizacją ww. zapisu jak również implementuje wyniki badań 

z których wynika, że w Krakowie nie docenia się animatorów i edukatorów  kultury, ich praca jest 

marginalizowana, a możliwości wymiany doświadczeń, podnoszenia kwalifikacji 

i przeciwdziałania wypaleniu zawodowemu są bardzo ograniczone. Nagroda jest jednym 

z elementów krakowskiego Programu Edukacji Kulturowej, będącej odpowiedzią Miasta 

Krakowa na głos środowiska. Pracownicy kultury otrzymują nieadekwatne wynagrodzenia do 

wysiłku i zaangażowania, którą wkładają w pracę. Projekt tej uchwały jest próbą  docenienia 

animatorów, którzy u źródeł kształtują postawy naszych dzieci, również działając na rzecz 

włączenia społecznego tych dzieci, które są zagrożone wykluczeniem społecznym .   

Nagroda jest przyznawana co rocznie w dwóch kategoriach: 

1. osoba indywidualna, tandem, zespół, których działania w obszarze animacji i edukacji 

kulturowej oraz upowszechniania kultury wyróżniają się na tle innych  

2. podmiot działający w sferze kultury wyróżniający się w działaniach na rzecz animacji 

i edukacji kulturowej oraz upowszechniania kultury np. organizacja pozarządowa, 

instytucja kultury, placówka oświatowa, placówka wychowania pozaszkolnego, 

przedsiębiorca ( księgarnia czy galeria sztuki). 

Organizatorem i fundatorem nagrody jest Gmina Miejska Kraków. 

Joanna Gwóźdź udzieliła odpowiedzi na pytania członków Krakowskiej Rady Działalności  

Pożytku Publicznego doprecyzowując powstałe wątpliwości m.in. chodzi o działalność 

w obszarze animacji i edukacji kulturowej oraz upowszechniania kultury na rzecz społeczności 

lokalnej Gminy Miejskiej Kraków,  może je realizować np. instytucja nie posiadająca siedziby 

w Krakowie. Przyznawanie nagród odbywa się przez komisję konkursową w liczbie  co najmniej 

7 przedstawicieli, nagrody „Animator Roku” będą przyznawane od 2022 roku. Na obecnym 

etapie przewidziane są dwie nagrody pieniężne w dwóch kategoriach, przyszłościowo możliwe 

jest uwzględnienie wyróżnień lub nominacje w danych kategoriach.  

 

Ferdynand Nawratil zaproponował zmianę nagrody na "Animator Kultury„ bo „Animator Rokuʺ 

to pojęcie bardzo szerokie i należy podkreślić, że nagroda jest przyznawana w sferze kultury. 
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Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego wyraziła pozytywną opinię dla projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia nagrody Miasta Krakowa „Animator 

Roku ʺ 

Członkowie Rady w wyniku głosowania pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt 

(głosowało za- 9, przeciw-0, wstrzymujących się-0)  

Ad. 4 Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady z dnia 24 czerwca 2021 r,. 

Członkowie Rady w wyniku głosowania przyjęli protokół (głosowało za- 8, przeciw-0, 

wstrzymujących się-1) 

 

 Ad. 5 Sprawy bieżące, wnioski. 

Stanisława Wójcik złożyła wniosek o wprowadzenie  na najbliższe posiedzenie, do porządku  

punktu dotyczącego profilaktyki Rehabilitacji Osób Przewlekle Niepełnosprawnych i 

Niesamodzielnych w wieku produkcyjnym (18 - 65 rok życia). Ustalono termin w miesiącu 

listopadzie. Podkreśliła, że profilaktyka rehabilitacji  ludzi przewlekle chorych 

niepełnosprawnych i niesamodzielnych, którzy są w wieku produkcyjnym 18-65lat, 

mieszkających w rodzinach, a szczególnie samemu (nie w placówkach) od lat jest bardzo trudna, 

praktycznie nie istnieje. Obecne procedury przy przyjęciach na rehabilitację nie uwzględniają 

profilaktyki i wykluczają możliwość kompleksowej rehabilitacji osób z uszkodzonymi 

wielonarządowymi partiami ciała, podczas jednej wizyty. 

Współprzewodniczący Łukasz Zając poprosił Stanisławę Wójcik o przesłanie materiałów 

dotyczących wniosku. Zaznaczając, że na posiedzeniu listopadowym w trakcie dyskusji na 

wskazany temat będzie możliwość wyjaśnienia i doprecyzowania oraz uzyskania dodatkowych 

informacji dotyczących tematu rehabilitacji w Krakowie. 

Elżbieta Kois- Żurek poinformowała, że problematyka profilaktyki rehabilitacji ze wskazaniem 

dla osób przewlekle niepełnosprawnych, jak umownie nazwaliśmy produkcyjnych w wieku 18-

65 lat jest tematem, który ze względu na docierające sygnały jest tematem znanym i w tym 

kierunku Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia poczynił kroki zmierzające do zmniejszenia 

powstałego problemu. Pierwotnie został złożony wniosek do Narodowego Funduszu Zdrowia 

aby uzyskać dodatkowy kontrakt na NFZ dotyczący rehabilitacji pacjentów ze wskazaniem dla 

osób przewlekle niepełnosprawnych w odpowiedzi Dyrektora NFZ  wskazał, że na terenie 

Krakowa  dostępność rehabilitacji jest bardzo duża i nie ma takiej potrzeby. 

Stanisława Wójcik powiedziała, że do NFZ winien wpłynąć nie wniosek rehabilitacji pacjentów 

ze wskazaniem dla osób przewlekle niepełnosprawnych, ale wniosek o finansowanie 
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profilaktyki rehabilitacji osób  przewlekle niepełnosprawnych tak zwanych produkcyjnych. 

Lecznicza rehabilitacja jako tako istnieje. Można polemizować co do jakości w niektórych 

placówkach. Nam chodzi o profilaktykę dla wykluczonych, tak zwanych produkcyjnych 18-65lat, 

przewlekle niepełnosprawnych i niesamodzielnych np. od dzieciństwa. 

Elżbieta Kois-Żurek poinformowała, że  z uwagi na powyższe okoliczności powstał Program 

Polityki Zdrowotnej dla mieszkańców Krakowa dotyczący właśnie rehabilitacji ze wskazaniem 

dla osób przewlekle niepełnosprawnych z udziałem rehabilitantów i lekarzy. Jest to program już 

przyjęty uchwałą przez Radę Miasta Krakowa, składa się z dwóch komponentów będzie 

realizowany od następnego roku, został wpisany do limitów i projektu uchwały budżetowej na 

rok 2022. Koszt realizacji w skali roku to około 1 mil zł. Będzie tam około 20 szpitalnych łóżek, 

rehabilitacja ambulatoryjna i dzienny oddział rehabilitacyjny, w skali roku dla około 500 osób. 

Stanisława Wójcik zaznaczyła, że  Fundacja Bariera wraz z innymi organizacjami walczymy 

o taki ośrodek już od 2003 r. Przy Miejskim Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle 

Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie przy ul. Wielickiej,  miał już dawno 

powstać oddzielny ośrodek dla tej omawianej grupy . Ośrodek wielozadaniowy, bo rehabilitacja 

to określenie nie tylko medyczne. Rehabilitacja to też bardzo ważna, rehabilitacja społeczno- 

zawodowa, a została sprowadzona tylko do roli medycznej i to w minimalnym zakresie. Ośrodek 

w założeniu przez swoją kompleksowość, miał w istotnym zakresie pomagać usamodzielnić się  

i niwelować przejawy wykluczenia społeczno- zawodowego, wśród tej grupy społecznej. 

Elżbieta Kois- Żurek w skrócie opowiedziała o programach i projektach realizowanych 

w Miejskim Centrum Opieki dla Osób Starszych Przewlekle Niepełnosprawnych oraz 

Niesamodzielnych w Krakowie w którym działa m.in.  

-Dzienny Dom Opieki Medycznej funkcjonuje w Krakowie od 2016 roku w ramach zachowania 

trwałości projektu finansowany jest w ramach środków Gminy Miejskiej Kraków w trybie 

programu polityki zdrowotnej. Zapewnia opiekę osobom niesamodzielnym, zwłaszcza po 65 r.ż., 

których stan zdrowia nie pozwala na pozostawanie wyłącznie pod opieką podstawowej 

i ambulatoryjnej opieki zdrowotnej, a jednocześnie nie wymagają oni opieki całodobowej.  

-kontynuowany projekt pn. „Centrum wsparcia opiekunów nieformalnych i opieki nad osobami 

niesamodzielnymi w Miejskim Centrum Opieki w Krakowie” na lata 2021-2023 w ramach 

Regionalnego Programu operacyjnego Województwa Małopolskiego. Celem projektu jest 

zwiększenie dostępności i jakości usług społecznych na terenie Gminy Miejskiej Kraków oraz 

zapobieganie występowaniu oraz niwelowanie przejawów wykluczenia społecznego wśród osób 

niesamodzielnych i ich opiekunów nieformalnych. 
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-Gmina Miejska Kraków w porozumieniu z Miejskim Centrum Opieki dla Osób Starszych, 

Przewlekle Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie utworzyła 3 punkty 

Szczepień Powszechnych które od 1 maja br. rozpoczęły realizację szczepień przeciw COVID-

19 jeden z nich jest umiejscowiony  lokalizacyjnie w siedzibie MCO przy ul. Wielickiej 267. 

Do końca września br. w ramach Punktów Szczepień Powszechnych  prowadzonych przez MCO 

wykonano blisko 84 tysiące szczepień . 

-poinformowała, że na posiedzeniu w dniu 22 października br. będą przedłożone do opiniowania 

dwa projekty programów: Programie Współpracy Gminy Miejskiej Kraków na rok 2022 

z organizacjami pozarządowymi oraz Gminny Program Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałanie Narkomanii na rok 2022. 

Stanisława Wójcik stwierdziła, iż mówimy o potrzebach dwóch różnych grup społecznych 

niepełnosprawnych. Bo ona mówi o problemach osób w przedziale 18-65 lat. A tu jest omawiana 

pomoc staruszkom. 

Ad.6 Zamknięcie obrad. 

Na tym posiedzenie zakończono .  

 

 Łukasz Zając  

 

 

    ………………………………………………                            

  Współprzewodniczący KRDPP 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła:  

Bożena Kiszka 

Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK 

Kraków, dnia 24 września 2021 r. 

Załączniki: 

1) Uchwała nr 8/2021/IV KRDPP/109, 

2) załącznik nr 2 Lista obecności. 


